.XV.

runt. **C**um enim teneiora atque
 ut ita dixerim formabiliora sunt
 primordia seminum tam efficaciter
 et capaciter sequuntur intentionem
 matris anime et que in
 ea forma est fantasia per corpus
 quod cupide aspexit. **S**unt exempla
 que copiose commemorari possunt.
 Sed unum sufficiat de fidelissimis
 libris quod iacob fecit ut oves
 et capre varios coloribus parerent
 supponendo eis variata virgulta
 in canaliculis aquarum que potantes
 intuerentur eo tempore quod con-
 pant. **S**ed anima rationalis de-
 formiter vivit cum secundum trinitatem
 exterioris hominis vivit id est
 cum ad ea que foris secus sensum
 corporis formant non laudabilem
 voluntatem qua hec ad utile aliquid
 referat. sed turpem cupiditatem qua
 hinc inhereat accommodat quia etiam
 detracta specie corporis que cor-
 paliter sentiebatur remanet in
 memoria similitudo eius quod
 rursus voluntas convertat ad
 eam ut inde formetur intrinsecus.
 sicut ex corpore obiecto sensibilis
 sensus extrinsecus formabat. **D**e
 memoria qua visum ymago retinetur
 et intentione anime qua in utroque
 concurrunt

Cap. 11

Atque ita fit illa trinitas
 ex memoria et intentione
 visione et que utroque copulat
 voluntatem. **S**ive tria cum
 in unum coguntur ab ipso contactu
 cogitatio dicitur. **N**ec iam
 in his tribus diversa substantia est.
Necque enim aut corpus illud
 sensibile ibi est quod omnino dis-
 cretum est ab animantis natura
 aut sensus corporis ibi forma-
 tur ut fiat visio aut ipsa
 voluntas id agit ut formam
 dum sensum sensibili corpori
 admoueat tunc quoque formatum
 detineat. sed pro illa specie
 corporis que sentiebatur extrinsecus
 succedit memoria retinens illam
 speciem quam per corporis sensum
 continebat anima. proque illa
 visione que foris erat cum sensus
 ex corpore sensibili formaretur
 succedit intus similis visio cum
 ex eo quod memoria tenet formatam
 actus anime et absentia corporis
 cogitatur voluntas que ipsa
 quod foris corpori obiecto formam
 dum sensum admouebat formatumque
 iungebat sic actum recordantis anime
 convertit ad memoriam ut ex
 eo quod illa retinuit ista formetur.
 et fit in cogitatione

similis visio. Sicut autē rōne discernerebat species visibilis qua sensus corpis formabat. et eius similitudo que fiebat in sensu formato ut esset visio. alioquin ita erant cōiuncte ut oīno una eadēq; putaret sic illa fantasia cū aīn⁹ cogitat spem visibilis corpis tū cōstet ex corpis similitudinē quā mēoria tenet. et ex ea que inde format^r in acie recordatis aī. tñ sic una et singularis apparet ut duo quedā eē nō inveniātur. n̄ iudicāte rōne qua intelligimus aliud eē illud qd̄ in mēoria manet etiam cū aliudē cogitam⁹ et aliud fieri cū recordamur id ē ad memoriā redim⁹ et illic iuenim⁹ eādē specie que si iam nō ibi eēt ita oblitos nos eē dicere⁹ ut oīno recollere nō possem⁹. Si autē acies recordantis non formaretur ex ea re que erat in mēoria nullomō fieret visio cogitatis. sed vtriusq; cōiunctio id est eius quā mēoria tenet et eius que inde exprimit^r ut formetur acies recordantis quia similitudine suē veluti unā facit appare^r. Cū autē